ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
02 июня 2025 года                                                                                        № 776
г. Петровск-Забайкальский
Об утверждении Порядка ведения
реестра   расходных   обязательств
Петровск-Забайкальского муниципального
округа
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства финансов Забайкальского края № 9-нпа от 05 ноября 2024 года «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Забайкальского края в Министерство финансов Забайкальского края», администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:
- Постановление администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» №442 от 01 июня 2023 года «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- Постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» № 349 от 13 июня 2023 года «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;
-Постановление администрации городского поселения «Новопавловское» № 3 от 02 февраля 2017 года «Об утверждении порядка составления и ведения реестра расходных обязательств городского поселения «Новопавловское»;
- Постановление администрации сельского поселения «Хохотуйское» № 19 от 17 мая 2023 года «О порядке ведения расходных обязательств сельского поселения «Хохотуйское»;
- Постановление администрации сельского поселения «Катаевское» № 21 от 22 мая 2023 года «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Катаевское»;
- Постановление администрации сельского поселения «Хараузское» № 21 от 05 июня 2023 г. «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Хараузское»;
- Постановление администрации сельского поселения «Толбагинское» № 19 от 22 мая 2023 г. «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Толбагинское»;
 - Постановление администрации сельского поселения «Усть-Оборское» № 17 от 16 мая 2023 года «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Усть-Оборское»;
- Постановление администрации сельского поселения «Балягинское» № 42 от 22 мая 2023 года «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Балягинское»;
- Постановление администрации сельского поселения «Малетинское» №09 от 16 мая 2023 года «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Малетинское»;
- Постановление администрации сельского поселения «Песчанское» № 28 от 24 мая 2023 года «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Песчанское»;
- Постановление администрации сельского поселения «Зугмарское» № 2 от 02 февраля 2025 года «Об утверждении порядка составления и ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Зугмарское»;
- Постановление администрации сельского поселения «Катангарское» № 38 от 30 декабря 2015 года «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Катангарское».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Петровская новь и разместить на официальном сайте администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Николай Горюнов,
глава Петровск-Забайкальского
                                                  муниципального округа.

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                                                                          Петровск-Забайкальского
                                                                       муниципального округа
от 02.06.2025 г. № 776
ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[bookmark: _GoBack]1. Реестр расходных обязательств Петровск-Забайкальского муниципального округа (далее – реестр расходных обязательств) ведется с целью учета расходных обязательств Петровск-Забайкальского муниципального округа (далее – расходные обязательства) и определения объема средств бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа, необходимого для его исполнения.
Данные реестра расходных обязательств используются при разработке проекта бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период, а также при определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в плановом периоде.
2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:
[bookmark: sub_872]2.1. реестр расходных обязательств – это используемый при составлении проекта бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов Петровск-Забайкальского муниципального округа, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов Петровск-Забайкальского муниципального округа с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;
2.2. реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов Петровск-Забайкальского муниципального округа, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов Петровск-Забайкальского муниципального округа с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств, которые в соответствии с действующим законодательством подлежат исполнению за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Петровск-Забайкальского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период главному распорядителю средств бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа;
3. Перечень главных распорядителей средств бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа устанавливается решением о бюджете Петровск-Забайкальского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период в составе ведомственной структуры расходов;
4. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется по форме и в соответствии с рекомендациями, установленными Министерством финансов Забайкальского края.
5. Главные распорядители средств бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.
6. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа ведется главным распорядителем средств бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа и представляется в Министерство финансов Забайкальского края для составления:
6.1. планового реестра расходных обязательств – в срок не позднее 12 мая текущего финансового года.
Указанные реестры представляются в электронном виде с использованием информационной системы Проект-Смарт ПРО.
7. Реестр расходных обязательств составляется и ведется с учетом рекомендаций по заполнению форм реестров расходных обязательств муниципальных образований Забайкальского края, утверждаемых Министерством финансов Забайкальского края.
8. При наличии замечаний по итогам проверки Министерством финансов Забайкальского края доработанный реестр расходных обязательств предоставляется в течении 2-х рабочих дней с даты их возврата финансовому органу Петровск-Забайкальскому муниципальному округу.